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ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

ZDM-RD.450.33.2022.NA Gliwice, 17.03.2022 r.

Pan Stanisław Franiel
Przewodniczący Zarządu

Dzielnicy ”Żerniki”
ul. WARMIŃSKA 8
44-105 GLIWICE

nr kor.  ZDM.21392.2022 

Dotyczy: ul. Omańkowskiej

Odp. na korespondencję nr ZDM.5275.2022

Odpowiadając na pismo nr RDŻ/03/01/2022 z dnia 17.01.2022 r. 
w  sprawie  wprowadzenia  miejscowego  zawężenia  jezdni  
na  ul.  Omańkowskiej  uprzejmie  informuję,  że  po  przeanalizowaniu
zgłoszonych  przez  Państwa  propozycji  rozwiązań  należy  stwierdzić,  
że  oznakowanie  drogowe  typu  D-5  „Pierwszeństwo  na  zawężonym
odcinku drogi” i B-31 „Pierwszeństwo dla nadjeżdżających z przeciwka”
stosuje  się  na  zawężonym  odcinku  jezdni  ulicy,  który  jest  w  całości
widoczny  przez  kierujących  pojazdami.  Mając  na  uwadze  powyższe,  
oraz  fakt,  iż  zaproponowane  zawężenie  jezdni  ulicy  Omańkowskiej
zlokalizowane byłoby w rejonie skrzyżowania z ulicą Łowicką, na którym
występuje  ograniczona  widoczność,  wdrożenie  wnioskowanego
rozwiązania  wraz  z  ww.  oznakowaniem  drogowym  z  uwagi  na
bezpieczeństwo ruchu nie jest możliwe. 

Alternatywnym  zaproponowanym  przez  Państwa  rozwiązaniem  
jest budowa sygnalizacji świetlnej na zawężonym odcinku. Jednak należy
na  wstępie  zaznaczyć,  że  decyzja  o  budowie  sygnalizacji  świetlnej  
jest każdorazowo poprzedzona wykonaniem analizy zgodnej z zasadami
określonymi  w  Rozporządzeniu  ministra  infrastruktury  z  dnia  3  lipca
2003 r.  w sprawie  szczegółowych warunków technicznych dla  znaków  
i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego  
i warunków ich umieszczania na drogach. W tym przypadku w oparciu  
o  dotychczasowe  doświadczenia  w  zakresie  budowy  i  zarządzania
sygnalizacjami świetlnymi na terenie miasta Gliwice można stwierdzić,  
że budowa sygnalizacji świetlnej wahadłowej w przedmiotowym miejscu
jest  nieuzasadniona  technicznie  i  ekonomicznie,  co  w  świetle  trudnej
sytuacji  finansowej  miasta  dodatkowo przemawia  za odrzuceniem tego
rozwiązania.

Mariusz Śpiewok

Zastępca Prezydenta Miasta

/podpisano elektronicznie/
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